АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2017 № 556
г. Череповец

Об утверждении ежегодного плана
проведения фактических (выездных) проверок
использования муниципального имущества,
закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными бюджетными учреждениями на 2018 год

С целью установления фактического наличия и состояния имущества района, выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявления нарушений законодательства Российской Федерации и Вологодской области, муниципальных правовых актов Череповецкого района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности  учреждениями района имущества района, в соответствии с Положением о Комитете имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района Вологодской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 14.12.2016 № 321, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Череповецкого муниципального района, утвержденным решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 14.12.2010 № 279, Комитет имущественных отношений (далее – Комитет)

РЕШИЛ:

 1. Утвердить ежегодный план проведения фактических (выездных) проверок муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу по управлению имуществом Комитета организовать работу по проведению фактических (выездных) проверок муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями на 2018 год.
3. Решение опубликовать на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Комитета 	                                                                      С.В. Борисова

Волкова А.Н.
24-96-45
2 экз. -  дело;
2- экз - отдел по управлению имуществом Комитета.

Приложение
к решению Комитета
                                                                                                                            от «15» сентбря 2017 № 556

Ежегодный план проведения фактических (выездных) проверок муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями на 2018 год

	№ п/п
	Наименование юридического лица (ЮЛ), за которым закреплено имущество
	ИНН
	Юридический адрес
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки
	Наименование органа муниципального контроля

	Рабочих дней
	Рабочих часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	МОУ «Абакановская школа»
	3523008320
	162682, Вологодская область, Череповецкий район, с. Абаканово
ул. Школьная,
 д. 7

	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 13.04.2007 № 60
	I квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	МДОУ «Ирдоматский детский сад»
	3523011411
	162641, Вологодская область, Череповецкий район, Ирдоматский  с/с, д. Ирдоматка,
 ул. Новая, д. 36

	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 11.01.2006 № 36

	I квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	МОУ «Ирдоматская школа»
	3523008257
	162641, Вологодская область, Череповецкий район, д.Ирдоматка,
ул.Новая , д.15
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 13.04.2007 № 69
	I квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

4.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5.
	МБУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа»
	3523009998
	162677, Вологодская область, Череповецкий район, п. Тоншалово,
пл. Труда, д.2
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 01.06.2007 № 86
	I квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

6.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	МУК ЧМР «Межпоселенческий центр
традиционной народной культуры»
	3523014483
	162560
Вологодская область, Череповецкий район,с. Воскресенское, ул. Советская,
д. 31
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 11.01.2006 № 25
	II квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

8.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	9.
	МДОУ «Малечкинский  детский сад»
	3523011443
	162691
Вологодская область, Череповецкий район, п. Малечкино,
 ул. Победы, д. 8 А
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 09.01.2007 № 53
	II квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

10.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11.
	МОУ «Малечкинская школа»
	3523008360
	162691
Вологодская область, Череповецкий район, п. Малечкино,
ул. Молодежная,
д. 16-а
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 13.04.2007 № 71
	II квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

12.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	13.
	МДОУ «Шулмский детский сад»
	3523011281
	162675, Вологодская область, Череповецкий район, Нелазский  с/с,
д. Шулма, ул. Школьная, д. 6

	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР,  договор оперативного управления от 11.01.2006 № 42
	III квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

14.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	15.
	МОУ «Нелазская школа»
	3523008289
	162675
Вологодская область, Череповецкий район, д. Шулма, ул. Школьная,  д. 7
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 16.04.2007 № 74
	III квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

16.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	17.
	МДОУ «Мяксинский
детский сад»
	3523011394
	162646
Вологодская область, Череповецкий район, Мякса с., 70 лет Октября, д. 3
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 28.03.2007 № 56
	III квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

18.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	19.
	МДОУ «Шухободский детский сад»
	3523004164
	162680
Вологодская область,
Череповецкий район, с.Шухободь, ул.Молодежная,д.14
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 09.04.2007 № 59
	III квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

20.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	21.
	МОУ «Шухободская школа»
	3523008465
	162680
Вологодская область, Череповецкий район, с. Шухободь,
ул. Жукова, д. 51
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 11.01.2006 № 40
	III квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	22.
	Муниципальное учреждение «Централизованная Бухгалтерия Череповецкого Муниципального Района»
	3528149318
	162612
Вологодская область, г. Череповец, ул. Первомайская,
д. 58
	Установление фактического наличия и состояния имущества района, выявление неиспользуемого или используемого не по назначению имущества района, выявление нарушений законодательства Российской Федерации и области, муниципальных правовых актов района, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности Учреждением имущества района
	Положение о Комитете имущественных отношений, Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом ЧМР, Порядок осуществления  контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений ЧМР, договор оперативного управления от 02.02.2009 № 94,
	IV квартал
2018 года
	3

	выездная
	Комитет имущественных отношений